

## FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

**Ansøgers navn** : Karateklubben Bosatsu

**Navn på ansvarlig** : Ole Emborg

**Adresse** : Trekronergade 147 B,1, 2500 Valby

**Telefonnummer** : 21669098 **Andet tlf.:** **E-mail:** ole@emborg-winter.dk

2. **Initiativets formål:**

Formålet med projektet er, at igangsætte nye fitness aktiviteter i Bosatsu samt etablere et særskilt kvindegymnastik hold for piger/kvinder med anden etnisk baggrund end dansk.

3. **Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:**

Det er et etableret faktum, at kampsport bedre end de fleste andre sports- og fritidsaktiviteter appellerer til etniske unge, hvorfor man integrationsmæssigt – krone for krone – får endog meget god valuta for sin investering ved at anbringe denne i kampsportsklubber, specielt ift. rekruttering- og fastholdelse af de mere marginaliserede etniske unge.

Området omkring Bosatss dojo er af Københavns Kommune erklæret at være et "hotspot" område, hvilket betyder, at der er øget opmærksomhed, idet der er endog meget alvorlige problemer med kriminalitet i området, hvor der både skydes med skarpt og brændes biler af. Kommunen har indsat et korps af specialuddannede gademedarbejdere for at hjælpe områdets udsatte unge.

Alle tiltag, hvortil støtte søges, har det dobbelte formål at sikre medlemstilgang og qua denne sikre klubbens fremtidige økonomi. Succeskriteriet er inden for et år at øge medlemstallet med min. 20 nye elever, og heraf er det forhåbningen, at størstedelen er piger.

I samarbejde med Folkesund København etableres et særskilt kvinde gymnastikhold, der kan anvende klubbens dojo (lokaler) på tidspunkter hvor der ikke er drenge og mænd til stede. Ambitionen er også at etablere et kvindehold ved undervisning i karate og aikido. Gymnastikholdet kan træne onsdag, lørdag og søndag inden kl. 17.00. Nærmere fastsættelse sker i samarbejde med "projekt Sjælør", som henviser pigerne/kvinderne. Projekt Sjælør betaler en lønnet instruktør frem til marts 2009, hvorefter klubben selv forventes at kunne overtage dette efter endt uddannelse.

Bosatsu ønsker at reetablere fitnessaktiviteter for foreningens medlemmer (mænd som kvinder). For opstart af dette er der et stort behov for stavgangsmaskiner og romaskiner samt spejle på væggene. Mindre rekvisitter til fitness eksisterer allerede i foreningen.

Fitness aktiviteter må kun benyttes for børn- og unge over 15 år og opefter.  
Instruktører til fitnessdelen findes blandt foreningens medlemmer, som uddannes på instruktørkurser gennem Folkesundhed København.

For nye medlemmer af foreningen vil der blive betalt kontingent (100 kr. pr. måned) efter 3 måneders prøvetid.

Bosatsu deltager f.eks. i Valby Kulturdage og arrangementer i samarbejde med "Projekt Sjelør". Deltagelse i disse arrangementer er med henblik på herved at give nye medlemmer

**4. Hvad skal midler anvendes til:**

Etablering af nye aktiviteter i eksisterende forening.

Foreningens navn : Karateklubben Bosatsu

Foreningens nr. : 24164

Antal børn og unge, der fik støtte ved sidste regnskabsår : 111

**5. Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige aktiviteter med dette initiativ:**

Forventede antal børn og unge = 20

**6. Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:**

De nye aktiviteter vil efter projektperiodens afslutning indgå i klubbens samlede aktivitetsudbud. Der vil blive søgt støtte for de nye medlemmer på området for frivillige foreninger for børn- og unge under 25 år sammen med klubbens allerede eksisterende medlemmer.

**7. Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:**

Udgiftsposter	2008//2009
Hvervnings arrangementer – infomatr. leje af grej, musik m.m	19.500 kr.
Hvervnings arrangementer – fortæring	10.000 kr.
Indkøb af pavillon	5.000 kr.
Gymnastikmætter	51.000 kr.
Tatamimætter (udskiftning)	15.000 kr.
1 stk. romaskine	13.000 kr.
2 stk. stavgangsmaskiner	30.000 kr.
Spejlvægge	12.600 kr.
<b>I alt</b>	156.100 kr.

Der gives kun tilsagn om tilskud for *et år ad gangen*. Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunes budget. Der skal derfor fremsendes ny ansøgning for hvert af de efterfølgende år.

8. **Her skal indføres evt. indtægter** (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)

Indtægter, herunder de 25 % medfinansiering	2008/2009
Egenfinansiering og andre bidragsydere	39.025 kr.
<b>Udviklingspuljen</b>	<b>117.075 kr.</b>
<b>I alt</b>	<b>156.100 kr.</b>

Bevillingen på 117.075 kr. må anvendes til de **fremhævede** poster i budgettet.

9. **Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra Udviklingsmidlerne:**

Der er ingen lønudgifter i dette projekt.  
Hvis en forening ønsker at aflønne instruktører/ledere, skal denne udgift kunne dækkes via foreningens driftsindtægter (kontingent, aktivitetstilskud og andre indtægter som foreningen måtte have).

10. **Hvornår er initiativet afsluttet**

Angiv projektets startdato	Angiv dato for projektets afslutning
1. oktober 2008	30. september 2009

11. **Udbetalingsform:**

Kvartalsvis:	Dato:	Dato:	Dato:	Dato:
Andet:	2 rater			

12. **Hvor skal tilskuddet udbetales til:**

Angiv CVR/SE nr.: 30790308

13. **Regnskab:**

Regnskabet skal være Fritid & Idræt i hænde senest : 31. december 2009

**Vedr. aflæggelse af regnskab:**

*Ansøgere, der får tilskud på 200.000 kr. og derover, skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for, at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet*

skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter folkeoplysningsloven i Københavns Kommune. Revisor skal efterprøve, om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og sædvanlig praksis. Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt, gøres gives der vejledning om i Fritid & Idræt.

#### 14. Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:

Angiv stedet for aktiviteterne	Angiv tidspunkt
Gymnastikken : Trekronergade 147 B,1	Onsdag indtil kl. 17:00 lørdag og søndag efter kl.12:00 efter behov
Fitness: Trekronergade 147 B, 1	Hele ugen

Ønskes der offentlige lokaler?  Ja  Nej.

#### 15. Evalueringen af projektet:

Evalueringen skal senest være Fritid og Idræt i hænde: 31. december 2009

#### 16. Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:

Angiv hvad man specielt skal være opmærksom på i projektforløbet, herunder hvad Fritid & Idræt skal støtte og give rådgivning om (bl.a. forenings- og regnskabskurser):

Fritid & Idræts foreningskonsulent vil være behjælpelig med råd og vejledning, i det omfang projektet måtte have behov.  
Der skal afholdes ”**midtvejsmøde**” i april 2009, hvor projektet mundtligt evalueres.  
**Det er projektet, som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.**

#### 17. Vilkår:

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves tilbagebetalt. **Ubrugte midler skal tilbagebetales.**

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.

\_\_\_\_\_  
Dato

\_\_\_\_\_  
ansøgers underskrift

\_\_\_\_\_  
Dato

\_\_\_\_\_  
godkendelse i Fritid & Idræt / FOU